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1. Uddannelse og beskæftigelse.

Citat side 8: ”Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet ikke i 
tilstrækkelig grad har sammenhæng mellem opstillede mål og 
tilbuddets evaluering af indsatsen, og at der derfor med fordel kan 
indarbejdes en systematik, der sikrer, at der bliver fulgt op på de 
konkrete mål”.

Indsats:
Ved de fremtidige behandlingskonferencer, vil der fremover bliver 
udarbejdet en skriftlig evaluering af kontaktpersonen, med henblik 
på at dokumentere og måle, den unges proces hen imod en afklaring 
i forhold til uddannelse og beskæftigelse. Hvilke gerne skulle give 
den fornødne systematik som tilsynet efterspørger.

2. Selvstændighed og relationer.

På side 11 efterlyser tilsynet, som under uddannelse og 
beskæftigelse, en skriftlig evaluering og dokumentation, så der mere 
systematisk, bliver fulgt op på de konkrete mål for den unges egen 
læring.

Indsats:
Ligeledes her vil der ved de fremtidige behandlingskonferencer 
fremover bliver udarbejdet en skriftlig evaluering af 
kontaktpersonen, med henblik på at dokumentere og måle, den 
unges proces hen imod, en så høj selvstændighedsgrad som mulig. 



Side 2

Hvilke også her gerne skulle give den fornødne systematik som 
tilsynet efterspørger.

Derudover skal det nævnes, at Måløvgård i samarbejde med de 
andre decentrale institutioner i Handicap og Psykiatri, er i færd med 
at implementere et helt nyt dokumentations og evalueringskoncept, 
Colinco, som ikke kun omhandler uddannelse og beskæftigelse, 
selvstændighed og relationer, men også andre aspekter af livet, som 
gerne skulle være implementeret i slutningen af 2016

3. Målgruppe metoder resultater 

Citat side 14: ”Socialtilsynet vurderer det som et udviklingspunkt, at 
tilbuddet benytter deres journalsystem, til at dokumentere resultater 
af behandlingskonferencerne og daglige observationer”.

Indsats: Dette punkt læner sig op ad indsatserne i 1 og 2, blot 
formuleret lidt bredere. Vi vil i implementeringen af Colinco, se 
bredt, om vi via dette system
får dækket kravet til dokumentation i det hele tilfredsstillende.

Citat side 14: ”Det vurderes at være et udviklingspunkt, at tilbuddet 
undersøger egen praksis i dialog med borgerne om, hvordan 
borgerne oplever indflydelse i hverdagen, en alderssvarende dialog, 
samt om der er situationer, hvor medarbejderne kommer 
omsorgsfuldt eller uhensigtsmæssigt ind på borgernes værelser”.

Indsats: Vi undersøger/evaluerer løbende, via personalemøder og 
fællesmøder, hvor beboere og personale er til stede sammen, om 
dialogen og tonen, mellem personalegruppen og beboeren og vis 
versa, er af sådan en grad, at beboerne oplever dialogen og tonen, 
som en hjælp i deres udvikling. Det vil vi selvfølgelig blive ved med.

Citat side 15: Et udviklingspunkt som det vurderes at tilbuddet 
overvejer, er hvilke retningslinjer, der skal være for rygning og 
medarbejderes brug af privat smartphone”

Indsats:

A: Rygning.



Side 3

Måløvgård lever op til Ballerup Kommunes rygeregler, der for vores 
område siger at, citat: ”Det er ikke tilladt at ryge på 
døgninstitutioner og botilbud på voksne”. Vi har derudover indgået 
en aftale med vores beboere om, at de ikke ryger på deres værelse, 
men at al rygning foregår udenfor, i bestemte områder.

B: Privat brug af iPhone.

Det er ikke tilladt at benytte private smartphones i samvær med 
beboerne, uden en særlig aftale. Og mig bekendt er der ikke noget 
personale der ikke lever op til reglerne.
Til gengæld er hver medarbejder i arbejdstiden udstyret med en 
arbejdstelefon, som ud over de almindelige funktioner, som at have 
adgang til mail, kalender osv. også benyttes i vid udstrækning, til at 
kommunikere med beboerne i dagligdagen.

Citat side 15: ”Socialtilsynet vurderer, at der er et udviklingspunkt at 
der udarbejdes en beredskabsplan, med en beskrivelse af, hvordan 
overgreb mod borgere og medarbejdere forebygges og hvilke 
retningslinjer der er, når et overgreb er sket”

Indsats:
En beredskabsplan er under udarbejdelse af 
arbejdsmiljørepræsentanten og ledelsen på Måløvgård. Og vil være 
udarbejdet senest den 1. April 2016


